ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK NÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KGVX Đắk Nông, ngày       tháng 01 năm 2021

V/v triển khai thực hiện Nghị định số

105/2020/NĐ-CP ngày 08/9/2020 của

Chính phủ quy định chính sách phát

triển giáo dục mầm non

Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Tài chính;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Nghị định số 105/2020/NĐ-CP ngày 08/9/2020 của Chính phủ

ban hành Quy định chính sách phát triển giáo dục mầm non; Ủy ban nhân dân

tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành, đơn

vị liên quan và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố:

- Tuyên truyền, phổ biến, triển khai thực hiện các quy định của Nghị định

số 105/2020/NĐ-CP đến các cơ quan, đơn vị liên quan trên địa bàn tỉnh được

biết và triển khai thực hiện theo đúng quy định.

- Rà soát nội dung của Nghị định nêu trên, các văn bản pháp luật có liên

quan và căn cứ điều kiện thực tiễn của tỉnh, tham mưu UBND, đề xuất tỉnh trình

HĐND ban hành các văn bản, Nghị quyết ban hành các chính sách phát triển

giáo dục mầm non bảo đảm kịp thời, đúng quy định.

Báo cáo danh mục các dự thảo Nghị quyết, chính sách cần phải xây dựng

về UBND tỉnh trong tháng 02/2021. Trong đó, xác định cụ thể thời gian xây

dựng, trình các dự thảo văn bản cần phải ban hành để triển khai thực hiện các

nội dung thuộc thẩm quyền của HĐND tỉnh, UBND tỉnh tại Nghị định nêu trên

theo đúng quy định.

- Tổ chức kiểm tra, đánh giá việc thực hiện Nghị định này trên địa bàn

tỉnh. Tổng hợp tình hình thực hiện của các huyện, thành phố và hằng năm báo

cáo định kỳ về Bộ Giáo dục và Đào tạo và Ủy ban Nhân dân tỉnh theo quy định.

2. Sở Tài chính: Bảo đảm kinh phí thực hiện chính sách quy định tại Nghị

định này theo quy định về phân cấp ngân sách hiện hành.

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư: Tham mưu UBND tỉnh phân bổ, bố trí kinh phí

để thực hiện chính sách đầu tư, ưu tiên phát triển giáo dục mầm non quy định tại

Nghị định.

4. Sở Tài nguyên môi trường: Trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ được

giao phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo và UBND các huyện, thành phố triển

khai thực hiện các nội dung quy định tại Nghị định này.

5. UBND các huyện, thành phố:

- Chỉ đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp các phòng, Ban

liên quan tham mưu triển khai thực hiện đúng các nội dung chính sách theo quy

định tại Nghị định số 105/2020/NĐ-CP. Chú trọng thực hiện các chính sách hỗ

trợ được quy định tại Điều 4, Điều 8 và Điều 10 của Nghị định.

- Phối hợp Sở Tài chính, Sở kế hoạch và Đầu tư tham mưu cấp có thẩm

quyền thực hiện đầy đủ các quy định tại Điều 3 của Nghị định.

- Hằng năm, xây dựng nhu cầu cơ sở vật chất và kinh phí thực hiện chính

sách phát triển giáo dục mầm non tại địa phương gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở

Tài chính tổng hợp, tham mưu cấp có thẩm quyền bố trí kinh phí thực hiện.

- Định kỳ hằng năm (trước ngày 05/11) báo cáo kết quả thực hiện về Ủy

ban nhân dân tỉnh (qua Sở giáo dục và Đào tạo).

Nhận được văn bản này, yêu cầu các Sở, ngành, đơn vị liên quan và Chủ

tịch UBND các huyện, thành phố nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ Giáo dục và Đào tạo (B/c);

- TT. Tỉnh ủy (B/c);

- TT. HĐND tỉnh (B/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, CTTĐT, KGVX(Vn).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tôn Thị Ngọc Hạnh

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông - MĐD: 000.00.13.H16 Phone: 0261.6260203 - Email: stttt@daknong.gov.vn
	2021-01-18T04:39:47+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Thị Chín<chinnt.ubnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông - MĐD: 000.00.13.H16 Phone: 0261.6260203 - Email: stttt@daknong.gov.vn
	2021-01-18T09:55:14+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông
	Tôn Thị Ngọc Hạnh<tonthingochanh.ubnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông - MĐD: 000.00.13.H16 Phone: 0261.6260203 - Email: stttt@daknong.gov.vn
	2021-01-18T15:16:36+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông - MĐD: 000.00.13.H16 Phone: 0261.6260203 - Email: stttt@daknong.gov.vn
	2021-01-18T15:16:55+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông - MĐD: 000.00.13.H16 Phone: 0261.6260203 - Email: stttt@daknong.gov.vn
	2021-01-18T15:17:01+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!